UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THỊ XÃ CỬA LÒ          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VH               Cửa Lò, ngày      tháng  10 năm 2023
  V/v chuẩn bị các nội dung phục vụ

Tổng kết hoạt động du lịch năm 2023

  Kính gửi:

    - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị thị xã;

    - Ủy ban nhân dân các phường.

Thực hiện kế hoạch 157/KH-UBND ngày 20/9/2023 của UBND thị xã Cửa

Lò về tổng kết hoạt động du lịch năm 2023, triển khai nhiệm vụ du lịch năm 2024,

UBND thị xã giao các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan và UBND các phường

triển khai thực hiện tốt một số nhiệm vụ cụ thể để phục vụ Hội nghị tổng kết du

lịch năm 2023 như sau:

1. Tổ chức bình chọn các tập thể, cá nhân xuất sắc của đơn vị đề nghị Chủ

tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen, Chủ tịch UBND thị xã Cửa Lò tặng Giấy khen về

hoạt động du lịch năm 2023.

2. Xây dựng và gửi báo cáo tổng kết hoạt động năm 2023, phương hướng,

nhiệm vụ du lịch năm 2024 của đơn vị.

3. Phân công tham luận tại hội nghị với nội dung định hướng như sau:

- Công an thị xã: Công tác đảm bảo ANTT trong năm du lịch 2023, nhiệm

vụ giải pháp 2024.

- Phòng Quản lý đô thị: Công tác quy hoạch, chỉnh trang đô thị phục vụ du

lịch năm 2024, các giải pháp đẩy nhanh tiến độ thu hút đầu tư và triển khai xây

dựng khu lâm viên phía đông đường Bình Minh.

- Phòng Tài nguyên - Môi trường: Kết quả công tác đảm bảo vệ sinh môi

trường du lịch 2023, nhiệm vụ giải pháp năm 2024.

- Đội Quản lý trật tự đô thị: Kết quả xử lý vi phạm trật tự đô thị năm 2023,

nhiệm vụ, giải pháp năm 2024.

- UBND phường Nghi Hương: Nhiệm vụ, giải pháp để nâng cao hiệu quả

quản lý các sơ sở lưu trú, nhà hàng trên địa bàn.

- UBND phường Nghi Thu: Công tác vận động xã hội hóa chỉnh trang, xây

dựng các điểm check in, quản lý khu lâm viên phía đông đường Bình Minh, nhiệm

vụ và giải pháp thời gian tới.

- UBND phường Thu Thủy: Kết quả thực hiện chủ trương “5 không” trong

hoạt động du lịch, các giải pháp quản lý hàng rong, ăn xin trên địa bàn.

2

- Phường Nghi Thủy: Các giải pháp quản lý hiệu quả hoạt động xe điện 4

bánh trên địa bàn.

- Khách sạn Mường Thanh: Các giải pháp kích cầu thu hút khách du lịch

mùa thấp điểm.

- Khách sạn Sài Gòn - Kim Liên: Các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng

cơ sở lưu trú, nguồn lực lao động phục vụ du lịch năm 2024.

- Khách sạn Summer: Các giải pháp đẩy mạnh thu hút loại hình du lịch

MICE ( Du lịch kết hợp hội nghị, hội thảo)

Yêu cầu: Bài tham luận đánh máy bằng giấy A4, nội dung ngắn gọn, trọng

tâm, tập trung đánh giá những hạn chế, tồn tại và đề xuất giải pháp khắc phục; kiến

nghị các giải pháp sát thực góp phần thúc đẩy phát triển du lịch Cửa Lò năm 2024

và những năm tiếp theo.

Hồ sơ đề nghị khen thưởng, báo cáo tổng kết, tham luận gửi về UBND thị xã Cửa

Lò (qua phòng Văn hóa - Thông tin), bản mềm qua email: thesoncualo@gmail.com

trước ngày 16/10/2023 để tổng hợp trình UBND Thị xã.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các phường và Thủ trưởng các phòng, ban, ngành,

đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Thị ủy, HĐND Thị xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND Thị xã;

- Các phòng, ban, đưn vị liên quan;

- UBND các phường;

- Lưu VT, VH.

 TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Doãn Tiến Dũng

mailto:thesoncualo@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T08:02:28+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hoàng Thanh Sơn<sonht.nghitan@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T11:01:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T09:37:27+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Doãn Tiến Dũng<dungdt@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T09:54:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T09:54:34+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T09:54:40+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!